HTHA-Ultraschallprüflösungen
Fortschrittliche Bildgebung mit
hochempfindlichen Sensoren
INDUSTRIAL
Verbessern Sie die Anlagensicherheit durch eine zuverlässige
Erkennung von Hochtemperatur-Wasserstoffangriffen (HTHA)
Erkennung und Bestimmung kleinerer HTHA-Risse mit Dual
Array Sensoren

Quebec, QC G1P 0B3, Kanada
+1-418-872-1155
Bestellangaben
Teilenummer/
Beschreibung
Artikelnummer Frequenz (MHz) Elementkonfiguration Anzahl
Elemente
Abstand
(mm)
Aktive Apertur
(mm)
Höhe
(mm)
Dachwinkel (°) Dickenbereich
(mm)
10DL32-9.6X5-A28 (FD25-Vorlaufkeil) Q3301742 10 Dual 32 64 0,3 9,6 5 Durch Vorlaufkeil
definiert
4–45
10DL32-9.6X5-A28 (FD60-Vorlaufkeil) Q3301742 10 Dual 32 64 0,3 9,6 5 Durch Vorlaufkeil
definiert
45–95
10DL64-19.2X5-A38 (FD25-Vorlaufkeil) Q3302412 10 Dual 64 128 0,3 19,2 5 Durch Vorlaufkeil
definiert
4–45
10DL64-19.2X5-A38 (FD60-Vorlaufkeil) Q3302412 10 Dual 64 128 0,3 19,2 5 Durch Vorlaufkeil
definiert
45–95
10DL64-32X5-1DEG-REX1-PR Q3301737 10 Dual 64 128 0,5 32 5 1 30–95
10DL64-32X5-5DEG-REX1-PR Q3301733 10 Dual 64 128 0,5 32 5 5 4–30
10L64-19.84X10-A31 Q3301607 10 Linear 64 0,31 19,84 10 - 3–90
10L64-32X10-A32 Q3300429 10 Linear 64 0,5 32 10 - 8–110
Vorlaufkeile für A38 und A28 Sensoren
Die A38 und A28 DLA-Sensoren für Vorlaufkeile zur Schrägeinschallung sind für die Prüfung des Schweißnahtvolumens
und der Wärmeeinflusszone optimiert. Der Winkel dieser Vorlaufkeile erzeugt Longitudinalwellen an einem Einschallwinkel
von 65° in Stahl. Sie verfügen über einen Dachwinkel, der für jeden AOD-Durchmesser von 4 Zoll bis 48 Zoll (101,6 mm bis